

Möte lördagen 22 april 2023

- Nej till svenskt medlemskap i Nato
- Nej till Nato-övningen Aurora 23

Plats: Ångfärjeparken

Tid: klockan 14:00

Huvudtalare: Sören Sommelius



Nätverket Nej till Nato, Helsingborg

Nej till svensk medlemskap i Nato

Sverige har en lång historia av fred och solidaritetsarbete. Grunden för detta har varit den svenska neutraliteten och alliansfriheten. Under våren 2022 ändrades på mycket kort tid den svenska säkerhetspolitiken och en svensk ansökan till NATO skickades in. Detta utan offentlig debatt och utan att svenska folket fått säga sitt om saken.



NATO består av 31 länder med 12% av världens befolkning men står för närmare 60 % av världens samlade militärutgifter. Det är världens största och mest resurskrävande militära sammanslutning med kärnvapen som den viktigaste komponenten. Från att ha varit en organisation för att försvara Europa har NATO gått till att bli en global aktör och ett redskap för USA att behålla sin hegemoni.

De senaste decennierna har USA och Nato startat flera angreppskrig där länder ödelagts och miljoner människor drivits på flykt. Rustningsindustri, krigsövningar och regelrätta krig en del av de klimatförändringar vi redan upplever samt hotar vår civilisation. Rustningsspiralen som Sverige dragits in i sker på bekostnad av välfärd, ekonomisk utjämning och klimatåtgärder.

Ett svenskt medlemskap i denna kärnvapenallians innebär ökade hot mot vårt land. Som NATO-medlem blir Sverige både en måltavla och ett uppmarschområde. När spänningarna mellan stormakterna tilltar ökar även risken för ett storkrig i Europa med fara för eskalering till kärnvapenkrig. Ingen stormakt vill föra krig på eget territorium.

NATO kan placera både baser och kärnvapen på svensk mark och svenska soldater kan tvingas strida för andra NATO-länders räkning runt om i världen. Ett NATO-medlemskap ökar dramatiskt risken för att Sverige dras in i krig och konflikter.



Helsingborg är strategiskt placerad vid Öresunds smalaste del. Staden kan riskera att hamna i en krigszon redan i ett inledande skede om det blir strid om passage genom sundet.



Nätverket Nej till svensk NATO-anlutning, Helsingborg verkar för att Sverige ska vara ett alliansfritt land. Vi arbetar för fred, solidaritet och global nedrustning och säger därför nej till NATO.

Ja till svensk alliansfrihet

Ja till FN:s kärnvapenförbud

Ja till global nedrustning

Dra tillbaka ansökan om svenskt NATO-medlemskap

Inga kärnvapen eller Natobaser på svensk mark – Gör inte Sverige till en måltavla

Inga svenska soldater till NATO:s krig

Stoppa Aurora 23